LEI MUNICIPAL Nº 564-05/2008, DE 11 DE JULHO DE 2007.
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 558-05/2008, DE 11 DE MAIO DE 2007 QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE TOROPI PARA O EXERCÍCIO DE 2007 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - O art. 2º da Lei Municipal nº 558-05/2008, de 11-05-2007 passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º - Como recursos para abertura do crédito suplementar de que trata a presente Lei, a ser operada mediante Decretos específicos, serão utilizadas as receitas provenientes da Operação de crédito autorizada por Lei Municipal nº 535-05/2008, na proporção do excesso da arrecadação sobre o valor estimado no orçamento.”
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e sete.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO
Secretário de Administração